

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reabilitarea termică a clădirii cu nr.cadastral 0100308.136.01 pe terenul cu nr. Cadastral 0100308.136 din str.Voluntarilor 3/1, mun.Chișinău

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demolări				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli ale soclului	m2			21,67
						20,22
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	74,89	8,99
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,89	11,23
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
2	RpCI42A	Demontarea glafuri existente	m			10,98
						10,48
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	74,89	6,74
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	74,89	3,74
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		TOTAL Capitolul 1. Demolări				4 356,48
		Capitolul 2. Finisări exteriuare Capitolul 2.1. Pereți mai jos de cota 0,000				
3	CN53A	Grunduirea suprafețelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			9,37
						2,25
3.1	2416586105303	Grunduirea suprafețelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	kg	0,2700	26,00	7,02
3.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,89	2,25
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund și mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executată manual pe suprafețe drepte, inclusiv montarea armaturii de oțel și a impletituri, aplicate la pereți	m2			286,23
						172,25
4.1	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0300	22,50	0,68
4.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 sec S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
4.3	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,00	5,40
4.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	345,00	12,77
4.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,00	0,19
4.6	2873122005315	Plasa sirma zincată ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,60	9,73
4.7	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	25,00	58,75
4.8	2734113805786	Sirma zincată moale d = 1 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
4.9	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	74,89	123,57
4.10	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	74,89	26,21
4.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	74,89	22,47
4.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,15
4.13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
5	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu plăci de polistiren extrudat grosimea 80mm	m2			458,10
						128,66
5.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal” (Baumit)	kg	4,0000	5,75	23,00
5.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad” (Baumit)	kg	4,0000	5,75	23,00
5.3	25213026029e07	Polistiren extrudat grosimea 80mm	m2	1,0700	211,68	226,50
5.4	2614122601913	Împlicătură din fibră de sticlă-160 g/m2 (baumit)	m2	1,1000	16,40	20,24
5.5	27107035010547	Comier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
5.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	5,00	30,00
5.7	222222222992	Materiale mărunte (cărpe, spumă)	%	1,0000	0,00	0,00
5.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	74,89	106,34
5.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	74,89	22,32
5.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
5.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
5.12	2940420007679	Fereastră mecanic	h-ut	0,0230	50,00	1,15
5.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	50,00	0,90
6	CN53A	Grunduirea suprafețelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2			9,37

						2,25
6.1	2416586105303	Grunduirea suprafețelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	kg	0,2700	26,00	7,02
6.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,89	2,25
7	C121A	Placaj din gresieb portelanata la soclu /aplicativ.	m2			531,40
	aplicativ					217,18
7.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,00	255,00
7.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,46	24,02
7.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	28,33	12,16
7.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,00	0,04
7.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	0,00
7.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	74,89	217,18
7.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	50,00	1,27
7.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,55
7.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	250,00	18,25
		TOTAL Capitolul 2. Finisări exteriuare Capitolul 2.1. Pereți mai jos de cota 0,000				161 807,72
		Capitolul 2.2 Pereți mai sus de cota 0,000				
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			65,95
						56,17
8.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	0,00	0,00
8.2	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	0,00	0,00
8.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	0,00	0,00
8.4	2020142925412	PFL dur de 5 mm	m3	0,0001	6 500,00	0,65
8.5	2873145887000	Cule cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	45,00	0,14
8.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	74,89	56,17
8.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,00
9	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală grosimea 100 mm, 145 kg/m3	m2			560,25
						173,00
9.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal” (Baumit)	kg	4,0000	5,75	23,00
9.2	2462106110547	Adeziv „Ideal Fasad” (Baumit)	kg	5,0000	5,75	28,75
9.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoiz. clădirii grosimea 100mm, 145kg/m2	m2	1,0700	250,00	267,50
9.4	2614122601913	Împlicătură din fibra de sticlă-160 g/m2 (baumit)	m2	1,1000	18,40	20,24
9.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
9.6	02874136313400	Dibui din material plastic	buc	8,0000	5,00	40,00
9.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,00	0,00
9.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	74,89	141,89
9.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	74,89	31,30
9.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
9.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
9.12	2940420007679	Fereastră mecanic	h-ut	0,0300	50,00	1,50
9.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05
10	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală grosimea de 30mm	m2			622,82
						218,90
10.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal” (Baumit)	kg	4,0000	5,75	23,00
10.2	2462106110547	Adeziv „Ideal Fasad” (Baumit)	kg	5,0000	5,75	28,75
10.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădirii 180 kg/m3*-grosime 30mm	m2	1,0700	250,00	267,50
10.4	2614122601913	Împlicătură din fibra de sticlă-160 g/m2 (baumit)	m2	1,2700	18,40	23,37
10.5	02874136313400	Dibui din material plastic	buc	8,0000	5,00	40,00
10.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,00	0,00
10.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	74,89	179,29
10.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	74,89	39,62
10.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
10.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
10.11	2940420007679	Fereastră mecanic	h-ut	0,0300	50,00	1,50
10.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			21,12
						8,99
11.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta" Baumit	kg	0,4150	29,00	12,04
11.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
11.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	74,89	8,99
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti Alb RAL 9002	m2			180,20
						91,37
12.1	26531021008311	Tinc Alb RAL 9002 (Baumit)	kg	2,3000	38,46	88,46
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,00	0,08
12.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	74,89	91,37
12.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		TOTAL Capitolul 2.2 Pereți mai sus de cota 0,000				1 553 532,90
		Capitolul 3. Burlane, Jgheaburi, Glafuri				

13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100mm.	m			330,72
						22,47
13.1	2710406311800	Jgheaburi semicirculare prefabricate tip brass D=100mm	m	1,0500	168,00	176,40
13.2	2875276311231	Cirige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,00	58,80
13.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	85,00	17,00
13.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	85,00	8,50
13.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,00	3,20
13.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	147,00	29,40
13.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,00
13.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,00
13.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	74,89	22,47
13.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100mm	m			330,87
						26,21
14.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	94,00	98,70
14.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	107,00	53,50
14.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,75
14.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	42,00	21,00
14.5	2874115830000	Pilini de curatire	buc	0,2500	232,00	58,00
14.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	147,00	36,75
14.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	85,00	21,25
14.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	0,00
14.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	74,89	26,21
14.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			69,46
						29,96
15.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	37,00	37,00
15.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
15.3	7422010060100	Templar	h-om	0,3200	74,89	23,96
15.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	74,89	5,99
15.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		TOTAL Capitolul 3. Burlane, Jgheaburi, Glafuri				134 475,53
		Capitolul 4. Elemente sustinere acoperis				
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			9 310,96
						1 685,03
16.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
16.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	6 500,00	65,00
16.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	6 500,00	6 045,00
16.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	6 500,00	780,00
16.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	25,60	87,04
16.6	27859	Pasta antiseptica	kg	3,0100	19,00	57,19
16.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	0,00	0,00
16.8	28741458870491	Cule de constructie	kg	3,0000	45,00	135,00
16.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,00	8,70
16.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	74,89	1 516,52
16.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	74,89	168,50
16.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
16.13	26552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
16.14	29405200076091	Masina de gauri electrice (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,00	11,50
		TOTAL Capitolul 4. Elemente sustinere acoperis				15 828,62
17	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.	t			221,67
						221,67
17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	74,89	221,67
18	Tr1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			33,70
						33,70
18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	74,89	33,70
19	Ts150G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (evacuarea gunoiiului).	t			95,00
						0,00
19.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,2580	368,20	95,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.